
  MUNICIPALITA' 3 
Direzione

U. O. Attività Tecniche

ORDINANZA N. 07 del 10/12/2019
  
 OGGETTO: Istituzione, dal 16/12/2019 al 31/01/2019, di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in via Mario Pagano.

IL DIRETTORE

premesso che
- l'U.O. Attività Tecniche della Direzione di Municipalità 3 ha necessità di far eseguire dei lavori di manutenzione della sede stradale
di via M. Pagano;
- con nota PG/987023 del 06/12/2019 l'U.O. Attività Tecniche della Direzione di Municipalità 3 ha indetto un sopralluogo congiunto
presso la via Mario Pagano, volto alla definizione delle modalità e dei tempi di esecuzione;
- tali lavorazioni, date le dimensioni della strada, già a senso unico, possono essere eseguiti  a traffico aperto, previa istituzione
temporanea di divieto di sosta su ambo i lati, così da lasciare transitabile una corsia con larghezza minima 2,50, senza modifiche del
senso di marcia; 
visti gli esiti del sopralluogo conginunto eseguito con la Polizia Locale U.O. Stella in data 09/12/2019, nel corso del quale, esaminati
i luoghi, e preso atto di quanto descritto in premessa, è stato concordata l'istituzione temporanea del divieto di sosta su ambo i lati di
via Mario Pagano;
considerato che il dispositivo di traffico che si intende adottare, è coerente con la viabilità primaria di competenza del Servizio
Mobilità Sostenibile;
ritenuto che, per le motivazioni esposte, è necessario adottare i provvedimenti viabilistici riportati nella parte dispositiva del presente
atto per garantire .
letti il D.Lgs. 30/04/1992 n.285 e ss. mm. e ii. e il d.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

istituire, dalle ore 7:00 del 16 dicembre 2019 alle ore 24:00 del 31 gennaio 2019, il divieto di sosta su ambo i lati in via Mario
Pagano.

Ogni altra Ordinanza, in contrasto con la presente, è ritenersi sospesa.  
L’installazione della segnaletica di cantiere, necessaria e prescritta dalla Polizia Locale per l’attuazione del presente
dispositivo di traffico temporaneo, in conformità con le disposizioni riportate nel verbale del 09/12/19 e l'apposizione
dei cartelli di preavviso (da apporsi almeno 48 ore prima dei lavori ) è a cura dell'impresa esecutrice dei lavori. 
Per  particolari  esigenze  di  ordine  pubblico  Servizio  Autonomo  Polizia  Locale  potrà  adottare  ogni  altro
provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione
pedonale e veicolare, qualora se ne presentasse l'opportunità nei giorni indicati nella presente Ordinanza.
Il servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall'art.12 del D.L.30/4/1992 n.285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
-  A Norma dall'art.3 comma 4 della legge 241/1990 avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere,  entro  60  gg  dalla  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  ovvero  entro  120  gg  dalla
pubblicazione, al Capo dello Stato.
-Ai  sensi  dell'art.37 del  C.d.S.,  D.Ls 285/92, avverso  il  presente provvedimento  è ammesso ricorso,  da chi  abbia
interesse  all'apposizione  della  segnaletica,  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  trasporti,  entro  60  gg.  dalla
pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente
dal  Direttore

    dott.ssa Giuseppina Sarnacchiaro 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

                                                            

Comune di Napoli
Data: 10/12/2019, OD/2019/0001271


		2019-12-09T16:36:42+0000
	Giuseppina Sarnacchiaro




